

Uttalande arbetsrätt

Vänsterpartiets distriktsårskonferens tar ett tydligt ställningstagande i kampen för fackliga rättigheter. Tesla tvingar IF Metall till en långdragen strejk för att få kollektivavtal, samtidigt attackeras Hamnarbetarförbundets förtroendevalda. Det visar att kampen för rättvisa arbetsvillkor är avgörande för hela arbetarrörelsens framtid.

Arbetsgivarnas arrogans och brist på respekt för arbetstagarnas rättigheter är tydlig i båda konflikterna. Dessa fall belyser en alarmerande trend där företag, oavsett storlek, systematiskt försöker underminera de arbetsrättsliga normer som byggts upp i Sverige under snart hundra år. Tesla har gång på gång vägrat att teckna kollektivavtal och respektera arbetstagarnas rätt att organisera sig. När IF Metall påbörjade sin strejk svarade Tesla med ett systematiskt och organiserat strejkbryteri och ersatte de strejkande arbetarna med utländsk arbetskraft. Tesla verkar beredda att gå till extrema längder för att hålla sig undan kollektivavtal. Detta innebär att arbetarna på företaget får kämpa för sina grundläggande rättigheter i en miljö där deras röster ignoreras.

Samtidigt ser vi en annan oroväckande utveckling. När Hamnarbetarförbundet valde att visa solidaritet med det palestinska folket genom att blockera krigsmateriel till Israel, blev de föremål för ett fientligt angrepp från arbetsgivare som ville tysta och skada deras arbete genom att säga upp vice ordförande Erik Helgeson utan rättslig grund. Detta är inte bara en attack på en enskild facklig företrädare, det är även en attack på hela arbetarrörelsens rätt att agera i sina medlemmars intresse. Facket ska alltid kunna uttrycka sina medlemmars åsikter och stå upp för rättvisa, speciellt om det går emot arbetsgivarens önskemål utan rädsla för repressalier. Genom att försöka skrämja fackliga företrädare till tystnad riskerar vi att förlora både våra rättigheter och demokratin på arbetsmarknaden.

Det är uppenbart att arbetsgivare idag ser fackföreningarna och deras företrädare som ett hinder för sina egna vinstintressen. Genom att aktivt försöka underminera och försvaga arbetarnas rätt att organisera sig, hotar de inte bara löntagares arbetsvillkor utan också hela vår modell av arbetsmarknadsdemokrati.

Vänsterpartiet Storstockholm vill stödja kampen för fackliga rättigheter i Sverige och internationellt. Vi förstår att det är en kamp för hela arbetarrörelsens framtid. Detta gör vi för att vi vet att solidaritet är en nyckelkomponent för att skydda de rättigheter som arbetare i Sverige har åtnjutit i decennier. Genom att lyfta fram dessa frågor på politiska arenor och genom att mobilisera för stöd, gör Vänsterpartiet Storstockholm klart att kampen för rättvisa arbetsvillkor inte ska stå ensam – vi är många som står tillsammans för att försvara fackliga rättigheter och arbetarnas friheter.

